

Biofuel Express A/S

Alsvej 21
8940 Randers SV
CVR-nr. 30914171

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2022

Lise Kjelstrøm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	14
Koncernens balance pr. 31.12.2021	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofuel Express A/S

Alsvej 21

8940 Randers SV

CVR-nr.: 30914171

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand

Martin Sebastian Agdal

Ole Brinch-Nielsen

Direktion

Lise Kjelstrøm, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.320.105	1.069.800	970.470	744.227	681.437
Bruttoresultat	19.711	15.411	17.468	11.668	11.239
Driftsresultat	8.971	8.157	12.228	9.369	8.739
Resultat af finansielle poster	(1.645)	(4.445)	(2.150)	(2.105)	(2.099)
Årets resultat	5.628	2.881	8.367	5.948	5.626
Balancesum	305.982	227.318	177.507	148.520	131.265
Investeringer i materielle aktiver	17.297	2.348	658	682	653
Egenkapital	34.802	30.274	28.937	25.024	21.773
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(339)	(15.431)	111	(7.589)	(3.784)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(17.649)	(8.285)	(829)	216	(361)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.081	27.983	(146)	11.715	826
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,30	9,73	31,01	25,42	29,39
Soliditetsgrad (%)	11,37	13,32	16,30	16,85	16,59

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Der er foretaget korrektion af fejl tidligere år i relation til udskudt skat i dattervirksomhed. Korrektionen udgør 2,3 mio kr. primo 2020, med påvirkning på egenkapital og udskudt skat.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i køb, salg og distribution af brændstof, særligt biobrændstof såsom B100 Biodiesel RME og HVO100 Renewable Diesel, og dermed beslægtet virksomhed, til BtB kunder.

Brændstoffet distribueres med tankbil direkte til hjemmelevering til kunder, hovedsageligt i Skandinavien. Herudover driver koncernen egne truck tankstationer i Sverige.

Selskabets formål er endvidere at drive handels-, service, og rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årsrapport udviser en bruttofortjeneste på 19.711 t.kr., og en EBITDA på 11.007 t.kr.

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 5.628 t.kr. mod 2.881 t.kr. for 2020.

Koncernens aktiver udgør pr. 31. december 2021, 305.981 t.kr., og egenkapitalen udgør 34.802 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Den grønne omstilling er fortsat højt på agendaen, både politisk og blandt førende virksomheder, hvor der iværksættes nye ambitiøse målsætninger om nedbringelse af CO2 udledningen fra den tunge transport. Markedet oplever derfor fortsat stigende efterspørgsel efter grønne alternativer, hvor Selskabets biobrændstofprodukter tilbyder en løsning til øjeblikkelig konvertering af eksisterende materiel til fossilfrie diesel alternativer, med CO2 reduktion op til 90%.

Biofuel Express blev udvalgt som grøn showcase blandt 122.000 erhvervs-kunder som led i Danske Bank's 150 års jubilæum i 2021, for Selskabets indsats inden for bæredygtighed, og fremhævet som en "født grøn" virksomhed.

Biofuel Express udbyggede i 2021 som planlagt sit stationsnetværk i Sverige, med åbning af 6 nye truck stationer, foruden opgradering af én af Selskabets eksisterende stationer.

Ultimo 2020 lancerede Biofuel Express muligheden for 2-korts-system, velegnet til virksomheder med flere køretøjer, der køres af forskellige chauffører, og samtidigt bidrager til øget sikkerhed og overblik. Løsningen blev udrullet hos Selskabets kunder i løbet af 2021, og tilbydes såvel nye som eksisterende kunder, som tanker på Biofuel Express' truck stationer, foruden muligheden for almindeligt tankkort.

Herudover blev der i 2021 indgået nye kortsamarbejdsaftaler med YX Truck og CRT Partners, vis tankkort kunder dermed også har adgang til Biofuel Express' stationsnetværk.

Biofuel Express accepterer nu AS24, DKV, UTA, Eurowag, E100, LogPay, EDC, YX Truck og CRT Partners tankkort, foruden Biofuel Express Card på Selskabets truck stationer, ligesom det er muligt at anvende Biofuel Express Card på eksterne partner stationer, således Selskabets kunder samlet kan tanke på et stationsnetværk på over 100 stationer i Sverige.

I 2021 var verden fortsat påvirket af Covid-19 pandemien. Selskabet har ligeledes været påvirket af Covid-19, dog kun i begrænset omfang. Selskabets salg påvirkes negativt af dette, såfremt Selskabets kunder reducerer deres kørselsforbrug. Indrejserestriktioner har indtil nu ikke begrænset grænseoverskridende leverancer, og dermed ikke påvirket Selskabet.

Som økonomiske støttetiltag har myndighederne i Danmark gennem 2020 og 2021 tilbudt erhvervslivet forskellige kompensationsordninger. Selskabet har i 2021 optaget rentefrit moms-lån på 1.695 t.kr., med

tilbagebetaling 1. november 2022. Herudover har Selskabet ikke taget del i yderligere støtteordninger (lønkompensation mv.).

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets overskud på 5.380 t.kr. er bedre end de forventninger, som ledelsen tilkendegav i årsrapporten for 2020, hvilket skyldes lavere variable omkostninger end forventet. Nettoomsætningen steg 23%, hvilket også afspejler prisudvikling på energimarkedet gennem 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke fundet usædvanlige begivenheder sted, som har påvirket årets resultat eller Selskabets finansielle stilling per 31. december 2021.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år, på niveau med resultatet for 2021, 4,5-5,0 mio. kr.

Driftsmæssige risici

Virksomheden har lange kontrakter med sine kunder og et veldiversificeret produktsortiment gennem aftaler med de største biobrændstofproducenter.

Markedet domineres af store producenter af henholdsvis HVO100 Renewable Diesel og B100 Biodiesel RME, og en uforholdsmæssig fordeling af tildeling af produktet kan forstyrre markedet. Selskabet noterer dog også store udvidelser af produktionskapaciteten blandt flere producenter, for at imødekomme den stigende efterspørgsel.

Politiske risici

Den grønne omstilling har fortsat højt politisk fokus, men ofte fokuseres mindre på tilgængelige løsninger, frem for langsigtede, investeringstunge projekter.

Biofuel Express ønsker teknologineutrale rammevilkår for grønne alternativer, inklusiv subsidier, idet Selskabet vurderer der er behov for alle løsninger for at indfri de politiske målsætninger og ambitioner, samt at grønne alternativer skal konkurrere på markedsmæssige lige vilkår hvad angår tilgængelig og omkostninger.

Politiske beslutninger, der påvirker energiafgifterne på brændstof, kan påvirke selskabet i et vist omfang, samt politiske ændringer vedrørende hvilke råvarer, som må anvendes til biobrændstof.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabets produkter prisfastsættes løbende efter prisudviklingen i underliggende råvarepriser og valutakurser. Selskabet sikrer at dets indkøbsbetingelser altid matcher salgsbetingelser. I de tilfælde hvor dette ikke er muligt, afdækker Selskabet gennem sikring af råvarenoteringer og valutakurser, således Selskabets dækningsgrad sikres.

Valutarisici

Selskabet er via sin afdækning på prisfastsættelsen også indirekte dækket af i forhold til valutarisici, da dette indgår som del af produkternes prissætning.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som gæld til kreditinstitutter mv. og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb steget fra 50 mio. kr. til 68 mio. kr. Den rentebærende gæld er hovedsageligt i svenske kroner.

Kreditrisici

Selskabet giver kredit til dets kunder, og Selskabet afdækker som hovedregel denne risiko, enten ved kreditforsikring eller anden form for sikkerhedsstilling direkte fra kunden.

Selskabet har ikke haft tab på debitorer som følge af manglende betalinger de seneste fem (5) år.

Likviditetsrisici

Selskabets likviditetsbehov stiger ved stigende produktpriser, til finansiering af kundernes kredit, idet kundernes betalingsbetingelser overstiger tilsvarende betalingsbetingelser hos Selskabets leverandører, ligesom det øger likviditetspåvirkningen af Selskabets varebeholdning. Ledelsen ajourfører løbende dette behov for at sikre tilstrækkeligt kapitalberedskab til udsving i priser.

Koncernen har pr. 31. december 2021 uudnyttede trækingsfaciliteter 20.500 t.kr.

Videnressourcer

Koncernens vidensressourcer kan opdeles i tre kategorier: kunder, medarbejdere og processer.

Kunder

Selskabet arbejder ofte i strategiske relationer med sine kunder, med lange kontrakter, og tæt sparring omkring brændstofstrategi og konvertering til fossilfrie alternativer.

Kundetilfredsheden måles 1-2 gange årligt blandt Selskabets kunder, hvor Biofuel Express gennem 2021 har scoret bedst blandt øvrige distributører af fossilfrit brændstof.

Medarbejdere

Selskabets medarbejdere er nøglen til at opfylde Selskabets vision om at være markedets førende specialist inden for biobrændstof.

En veltilrettelagt introduktion er vigtig for, at nye medarbejdere føler sig velkomne og værdsat og hurtigt kan præstere godt og repræsentere Biofuel Express. Alle nye medarbejdere introduceres til Biofuel Express' vision, mission, strategi, Code of Conduct, vigtigste kerneområder og politikker, foruden produkttræning og vidensdeling for konstant at udbygge kompetencer blandt Selskabets medarbejdere.

Processer

Foruden medarbejdernes kompetencer og rådgivning, er Selskabets forretningsprocesser og afledt anvendelse af teknologi vigtige parametre for værdiskabelse og kundernes tilfredshed.

Den digitale agenda er en vigtig del af Biofuel Express' strategi. Selskabet har gennem investeringer i teknologiske løsninger og udvikling af IT-systemer de seneste år, formået at automatisere alle dets transaktioner, fra løbende overvågning af kundernes brændstofforbrug til planlægning, distribution og fakturering. Foruden standardiserede processer og sikringsmekanismer, er dette også fundamentalt for at kunne tilbyde Selskabets kunder værdiskabende tillægsydelser til brændstofleverancen gennem høj datakvalitet, såsom introduktion af kundeportalen, Biofuel Express Insight, i 2021.

Selskabet sætter samtidig mål for bl.a. leverancesikkerhed, og sikrer løbende opfølgning på opfyldelse af sine kvalitetsmål gennem Selskabets kvalitetsledelsessystem efter ISO 9001:2015 standard.

Miljømæssige forhold

Bæredygtighed er for Biofuel Express ikke noget vi gør ved siden af – det er drivkraften til at vi eksisterer og agerer i denne branche.

Selskabets hovedformål er konvertering af dieselskøretøjer til fossilfrie dieselalternativer.

I 2021 blev der opnået en samlet besparelse på 283.000 tons CO₂ blandt selskabets kunder, gennem konvertering til fossilfrie diesel alternativer, såsom B100 Biodiesel RME og HVO100 Renewable Diesel.

Selskabet er certificeret for sit miljøledelsessystem efter ISO 14001:2015 standard, foruden kvalitetsledelsessystem efter ISO 9001:2015 standard.

Begge ledelsessystemer er integreret i Selskabets daglige arbejde og opfølgning, og understøtter Selskabets løbende indsats og strategiske fokus på miljø og kvalitetssikring af processer.

I 2021 introducerede Selskabet en intern app til alle medarbejdere, der skal gøre det endnu nemmere for medarbejderne at indrapportere og danne sig overblik, hvis der skulle opstå komplikationer på stationerne eller med en hjemmetank.

Herudover er Biofuel Express ISCC-certificeret, som sikrer transparent sporbarhed af de fossilfrie råvarer, som har været anvendt i Selskabets biobrændstofprodukter, og dets samlede CO₂ reduktion.

Selskabet lancerede i 2021 som de første i Norden en online platform, Biofuel Express Insight, hvor Selskabets kunder kan tilgå detaljerede bæredygtighedsrapportering og deres opnåede CO₂ reduktioner gennem anvendelse af biobrændstof.

Bæredygtighedsrapport findes på Selskabets hjemmeside: www.biofuel-express.com/sustainability.

I tillæg til dette indrapporterer Koncernen også målopfyldelse af CO₂ fortrængningskrav årligt til respektive nationale energimyndigheder/-styrelser. Rapporteringen auditeres ligeledes eksternt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har lange strategiske samarbejdsrelationer med førende producenter af biobrændstof, som sikrer at Selskabet kan tilbyde dets kunder markedets højeste kvalitet af biobrændstoffer og dermed en sikker konvertering til fossilfri alternativer.

Selskabet har som strategisk mål at fastholde og udbygge sin position som førende specialist inden for fossilfrie brændstofløsninger, og monitorer løbende markedet for nye potentielle grønne brændstofalternativer og -producenter, således disse kan tilbydes Selskabets kunder såfremt disse alternativer vurderes teknologisk modne og konkurrencedygtige, til gavn for kunder, miljøet og klimaindsatsen.

Herudover følger Selskabet den tekniske udvikling i branchen, bl.a. med henblik på fremtidig opgradering af servicestationer, samt teknologiske løsninger og tjeneste til forbedret kundeværdi og automatiserede processer.

Koncernforhold

Selskabet er moderselskab for Biofuel Express S AB, Sverige (100%) og Filial Biofuel Express NUF (100%). Selskabet ejes af CSLR Holding (50%) og MS Agdal Holding (50%).

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens redegørelse for samfundsansvar fremgår af koncernens bæredygtighedsrapport, som findes på selskabets hjemmeside: www.biofuel-express.com/sustainability.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Som en del af Selskabets CSR-arbejde, og som det også fremgår af Selskabets Code of Conduct, tages der aktivt afstand fra alle former for diskriminering, herunder også kønsdiskriminering.

Biofuel Express arbejder i et stærkt konkurrencepræget marked, hvor fokus er på de kompetencer og specialistviden som tilbydes kunderne, og vil derfor altid vælge den kandidat, der er bedst kvalificeret, og vil således aldrig rekruttere specifikt på baggrund af alder, tro, køn, etnisk baggrund eller seksualitet.

Biofuel Express arbejder med en målsætning om at det underrepræsenterede køn ikke bør udgøre mindre end 25%, men at opfyldelse af dette måltal i relation til det nuværende antal af bestyrelsesmedlemmer er meget begrænset.

Bestyrelsen udgøres af 3 personer, hvoraf 2 er Selskabets stiftere og ejere, begge af samme køn.

Repræsentationen af den øvrige bestyrelse udgår således kun 1 medlem, som udvælges på baggrund af relevant erfaring og kompetencer. Idet bestyrelsens øvrige medlem er af samme køn som Selskabets stiftere og ejere er måltallet ikke opfyldt med nuværende 3 bestyrelsesmedlemmer, mens det underrepræsenterede køn udgør mere end 40% blandt Koncernens medarbejdere, hvormed måltallet opnås for organisationen totalt.

Da medarbejderantallet i Selskabet er under 50, har Selskabet ikke udarbejdet nogen politik for at fremme det underrepræsenterede køn i den øvrige ledelse.

Redegørelse for politik for dataetik

For Biofuel Express er det vigtigt, at vores kunder, medarbejdere og samarbejdspartnere har tillid til os og er trygge ved vores håndtering af data.

Biofuel Express ønsker at udnytte de muligheder som teknologi tilbyder, til at øge vores kunders værdi i form af forbedrede tjenester, samt effektive og sikre processer, men er samtidig bevidst om det ansvar der påhviler os, da disse løsninger som hovedregel er drevet af data.

Samtidig stiller den grønne omstilling krav til transparens og sikker databehandling, hvor datakvalitet og -sikkerhed er vigtige begreber. Med transparens er det vigtigt at skelne mellem at dele det essentielle og nødvendige, og dermed give indsigt, og ikke blot videregive al tilgængelige data. Principper som er indgroet i vores tilgang.

Selskabet har gennem de seneste år implementeret automatiserede arbejdsprocesser, som understøtter og sikrer høj dataintegritet, og derved kun behandler data, der er nødvendige for at opfylde formålet med behandlingen, ligesom der ved dataintegrationer kritisk vurderes behov og formål med al data, også selvom dette ikke er personfølsomme oplysninger.

Ud over transaktionsdata, håndterer Selskabet data i form af medarbejderdata samt almindelige kontaktdata for dets BtB kunder.

Data behandles i overensstemmelse med EU's persondataforordning (GDPR) med henblik på beskyttelse af privatliv og informationssikkerhed, og dermed altid at efterleve de persondataretlige regler og brugernes rettigheder, når data behandles.

Selskabet anvender ikke avancerede teknologier, såsom Machine Learning (ML), kunstig intelligens (AI) el.lign., ligesom der ikke behandles demografiske oplysninger for vores kunder.

Med den begrænsede behandling af særligt personlige oplysninger og data er det Selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik.

Selskabet vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen er ikke bekendt med, at der er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som kan have betydning for bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr 31. december 2021.

Biofuel Express etablerede i 2022 datterselskab i Østrig, Biofuel Express Austria GmbH (100%).

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	1.320.105.374	1.069.800.085
Vareforbrug		(1.293.108.837)	(1.049.020.492)
Andre eksterne omkostninger	2	(7.285.817)	(5.368.223)
Bruttoresultat		19.710.720	15.411.370
Personaleomkostninger	3	(8.703.807)	(5.746.736)
Af- og nedskrivninger		(2.035.703)	(1.507.469)
Driftsresultat		8.971.210	8.157.165
Andre finansielle indtægter		2.974.382	2.930.284
Andre finansielle omkostninger		(4.619.704)	(7.374.925)
Resultat før skat		7.325.888	3.712.524
Skat af årets resultat	4	(1.697.616)	(831.235)
Årets resultat	5	5.628.272	2.881.289

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.040.358	965.384
Immaterielle aktiver	6	1.040.358	965.384
Grunde og bygninger		4.117.641	730.501
Produktionsanlæg og maskiner		13.161.408	8.452.106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.499.265	3.057.114
Materielle aktiver	7	27.778.314	12.239.721
Deposita		142.354	125.250
Andre tilgodehavender		50.000	50.000
Finansielle aktiver	8	192.354	175.250
Anlægsaktiver		29.011.026	13.380.355
Fremstillede varer og handelsvarer		37.641.000	38.812.241
Varebeholdninger		37.641.000	38.812.241
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		231.960.726	157.792.975
Udskudt skat	9	119.964	0
Andre tilgodehavender		5.148.377	8.681.036
Tilgodehavende skat		269.987	1.035.081
Periodeafgrænsningsposter	10	1.685.585	1.564.654
Tilgodehavender		239.184.639	169.073.746
Likvide beholdninger	11	145.200	6.052.073
Omsætningsaktiver		276.970.839	213.938.060
Aktiver		305.981.865	227.318.415

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12	500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(618.366)	0
Overført overskud eller underskud		34.920.589	29.773.997
Egenkapital		34.802.223	30.273.997
Udskudt skat	9	2.848.126	2.919.100
Hensatte forpligtelser		2.848.126	2.919.100
Leasingforpligtelser		492.955	283.733
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.595.387	8.392.955
Langfristede gældsforpligtelser	13	4.088.342	8.676.688
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	5.133.563	3.833.088
Bankgæld		55.513.820	40.144.876
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.855	238.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser		183.471.939	108.492.005
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.799.450	3.538.872
Skyldig skat		408.318	74.645
Anden gæld		13.559.189	10.394.546
Periodeafgrænsningsposter	14	2.326.040	18.732.045
Kortfristede gældsforpligtelser		264.243.174	185.448.630
Gældsforpligtelser		268.331.516	194.125.318
Passiver		305.981.865	227.318.415
Dagsværdioplysninger	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	29.773.997	30.273.997
Valutakursreguleringer	0	0	(481.680)	(481.680)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(618.366)	0	(618.366)
Årets resultat	0	0	5.628.272	5.628.272
Egenkapital ultimo	500.000	(618.366)	34.920.589	34.802.223

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		8.971.210	8.157.165
Af- og nedskrivninger		2.035.703	1.507.469
Ændringer i arbejdskapital	15	(8.964.867)	(19.990.740)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.042.046	(10.326.106)
Modtagne finansielle indtægter		2.974.354	2.930.274
Betalte finansielle omkostninger		(4.619.703)	(7.374.925)
Refunderet/(betalt) skat		(735.446)	(660.306)
Pengestrømme vedrørende drift		(338.749)	(15.431.063)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(559.353)	(637.325)
Køb mv. af materielle aktiver		(17.297.473)	(7.522.208)
Salg af materielle aktiver		224.720	
Køb af finansielle aktiver		(17.104)	(125.250)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(17.649.210)	(8.284.783)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(17.987.959)	(23.715.846)
Optagelse af lån		12.081.086	27.983.163
Pengestrømme vedrørende finansiering		12.081.086	27.983.163
Ændring i likvider		(5.906.873)	4.267.317
Likvider primo		6.052.073	1.784.756
Likvider ultimo		145.200	6.052.073
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		145.200	6.052.073
Likvider ultimo		145.200	6.052.073

Koncernens noter

1 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Sverige	1.195.572.290	914.022.602
Norge	64.936.510	100.535.442
Danmark	59.596.574	55.242.041
Geografiske markeder i alt	1.320.105.374	1.069.800.085

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021 kr.	2020 kr.
Lovpligtig revision	206.620	231.380
Andre ydelser	218.800	0
	425.420	231.380

3 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	7.221.132	4.788.675
Pensioner	486.713	943.746
Andre omkostninger til social sikring	995.962	14.315
	8.703.807	5.746.736

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	8
---	-----------	----------

Ledelsesafłønning er med henvisning til §98b stk. 3 undladt i noteoplysningerne.

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.878.034	323.765
Ændring af udskudt skat	(190.838)	505.471
Regulering vedrørende tidligere år	10.420	1.999
	1.697.616	831.235

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	5.628.272	2.881.289
	5.628.272	2.881.289

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.513.972
Valutakursreguleringer	(56.347)
Tilgange	559.353
Kostpris ultimo	3.016.978
Af- og nedskrivninger primo	(1.548.588)
Valutakursreguleringer	24.448
Årets afskrivninger	(452.480)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.976.620)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.040.358

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	730.501	13.347.396	4.443.057
Valutakursreguleringer	(8.706)	(36.455)	(31.567)
Tilgange	3.395.846	5.880.874	8.020.753
Afgange	0	(159.720)	(48.008)
Kostpris ultimo	4.117.641	19.032.095	12.384.235
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.895.290)	(1.385.943)
Valutakursreguleringer	0	24.076	72.777
Årets afskrivninger	0	(1.011.953)	(584.284)
Tilbageførsel ved afgang	0	12.480	12.480
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(5.870.687)	(1.884.970)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.117.641	13.161.408	10.499.265

Den bogførte værdi af leasede aktiver udgør 726 t.kr.

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	125.250	50.000
Tilgange	17.104	0
Kostpris ultimo	142.354	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	142.354	50.000

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.
Primo	(2.919.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	190.838
Ultimo	(2.728.162)

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2021 kr.
Udskudte skatteaktiver	119.964
Udskudte skatteforpligtelser	(2.848.126)
	(2.728.162)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiv forventes udnyttet indenfor kommende periode.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2022.

11 Likvide beholdninger

En andel af koncernens likvider, beløbende til 200 t.SEK. er ikke dispositionsberettiget, da disse er deponeret i henhold til svensk skattelovgivning.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	218.833	187.204	492.955
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.914.730	3.645.884	3.595.387
	5.133.563	3.833.088	4.088.342

Der er ingen gæld der forfalder efter 5 år.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter knytter sig til indtægter der er modtaget før balancedagen men som relaterer sig til efterfølgende regnskabsår.

15 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.171.253	(27.374.387)
Ændring i tilgodehavender	(87.041.095)	(10.176.901)
Ændring i leverandørgæld mv.	76.904.975	17.560.548
	(8.964.867)	(19.990.740)

16 Dagsværdioplysninger

	kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	618.366

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 19.988 t.kr.

Biofuel Express S AB har stillet virksomhedspant på 80.000 t.SEK. med sikkerhed i alle Biofuel Express AB's aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 281.617 t.kr.

Lejeforpligtelse udgør leje af lokaler og depot mv., med årlig udgift på 3.145 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
Biofuel Express S AB	Sverige	100,00
Biofuel Express NUF	Norge	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		59.596.574	35.021.862
Andre driftsindtægter		5.773.912	2.973.471
Vareforbrug		(55.202.270)	(30.758.485)
Andre eksterne omkostninger		(5.059.358)	(3.119.724)
Bruttoresultat		5.108.858	4.117.124
Personaleomkostninger	1	(4.485.938)	(2.747.162)
Af- og nedskrivninger		(349.217)	(353.017)
Driftsresultat		273.703	1.016.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.472.618	2.528.307
Andre finansielle indtægter	2	1.573.125	1.568.517
Andre finansielle omkostninger	3	(1.436.542)	(2.109.120)
Resultat før skat		5.882.904	3.004.649
Skat af årets resultat	4	(254.632)	(123.360)
Årets resultat	5	5.628.272	2.881.289

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		579.733	452.933
Immaterielle aktiver	6	579.733	452.933
Grunde og bygninger		3.019.270	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		348.521	183.362
Materielle aktiver	7	3.367.791	183.362
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.114.562	23.123.962
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.833.964	22.430.733
Deposita		142.354	125.250
Andre tilgodehavender		50.000	50.000
Finansielle aktiver	8	52.140.880	45.729.945
Anlægsaktiver		56.088.404	46.366.240
Fremstillede varer og handelsvarer		7.368.133	17.972.436
Varebeholdninger		7.368.133	17.972.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.691.633	2.422.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		829.587	181.514
Udskudt skat	9	119.964	0
Andre tilgodehavender		254.000	0
Periodeafgrænsningsposter	10	646.141	230.920
Tilgodehavender		13.541.325	2.835.099
Likvide beholdninger		0	5.904.133
Omsætningsaktiver		20.909.458	26.711.668
Aktiver		76.997.862	73.077.908

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(618.366)	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		28.046.844	23.056.244
Overført overskud eller underskud		6.873.745	6.718.091
Egenkapital		34.802.223	30.274.335
Udskudt skat	9	0	85.036
Hensatte forpligtelser		0	85.036
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.595.387	8.392.955
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.595.387	8.392.955
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	4.914.730	3.645.884
Bankgæld		5.459.855	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.133.373	23.047.945
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	12	3.799.450	3.538.872
Skyldig skat		408.318	74.645
Anden gæld		5.884.526	4.018.236
Kortfristede gældsforpligtelser		38.600.252	34.325.582
Gældsforpligtelser		42.195.639	42.718.537
Passiver		76.997.862	73.077.908
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	23.056.244	6.718.091	30.274.335
Valutakursreguleringer	0	0	(482.018)	0	(482.018)
Værdireguleringer	0	(618.366)	0	0	(618.366)
Årets resultat	0	0	5.472.618	155.654	5.628.272
Egenkapital ultimo	500.000	(618.366)	28.046.844	6.873.745	34.802.223

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	4.225.487	2.596.434
Pensioner	223.260	136.413
Andre omkostninger til social sikring	37.191	14.315
	4.485.938	2.747.162
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

Ledelsesafłønning er med henvisning til §98b stk. 3 undladt i noteoplysningerne.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.403.230	1.327.281
Valutakursreguleringer	169.895	241.236
	1.573.125	1.568.517

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.141.427	977.463
Valutakursreguleringer	295.115	1.131.657
	1.436.542	2.109.120

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	459.632	106.607
Ændring af udskudt skat	(205.000)	14.754
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.999
	254.632	123.360

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	5.628.272	2.881.289
	5.628.272	2.881.289

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.199.563
Tilgange	440.641
Kostpris ultimo	1.640.204
Af- og nedskrivninger primo	(746.630)
Årets afskrivninger	(313.841)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.060.471)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	579.733

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	556.017
Tilgange	3.019.270	265.535
Afgange	0	(48.008)
Kostpris ultimo	3.019.270	773.544
Af- og nedskrivninger primo	0	(372.655)
Årets afskrivninger	0	(64.848)
Tilbageførsel ved afgange	0	12.480
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(425.023)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.019.270	348.521

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	68.039	22.430.733	125.250	50.000
Tilgange	0	1.403.231	17.104	0
Kostpris ultimo	68.039	23.833.964	142.354	50.000
Opskrivninger primo	25.889.987	0	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(2.834.064)	0	0	0
Valutakursreguleringer	(482.018)	0	0	0
Andel af årets resultat	5.472.618	0	0	0
Opskrivninger ultimo	28.046.523	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.114.562	23.833.964	142.354	50.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.
Primo	(85.036)
Indregnet i resultatopgørelsen	205.000
Ultimo	119.964

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiv forventes udnyttet indenfor kommende periode.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2022.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.914.730	3.645.884	3.595.387
	4.914.730	3.645.884	3.595.387

Der er ingen gæld der forfalder efter 5 år.

12 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Virksomhedens ledelse har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 3 mio. kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ulimiteret kaution for dattervirksomhedens bankgæld. Gælden i dattervirksomheden udgør 49.908 t.kr.

Aktier i Biofuel Express S AB, nom. 100.000 SEK., er stillet til sikkerhed for bankgæld

Selskabet har afgivet transport i mellemværende med tilknyttede virksomheder stort 22,5 mio. SEK., for bankgæld.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 19.988 t.kr.

Datterselskabet har afgivet virksomhedspant på 80 mio. SEK., og omfatter tillige aktiver i moderselskabet.

Lejeforpligtelse udgør leje af lokaler og depot mv., med årlig udgift på 1.040 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
